
 

 
 

 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.163 
Data 

 
13-11-2024 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione degli ingressi al 
centro abitato - rotatoria area campo sportivo - CUP 
C93D21002850004 CIG B3EB828739. Nomina Commissione 
Giudicatrice 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  tredici del mese di novembre nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
� Premesso che:  

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 17.05.2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo dei lavori "Riqualificazione degli ingressi al centro abitato – Via 
XXV Aprile - Area Campo sportivo". CUP C93D21002850004; 

-con deliberazione G.C. n.78 del 04.09.2024 sono stati approvati alcuni elaborati 
progettuali oggetto di adeguamento; 

� Richiamata la propria determinazione n.145/2024 con la quale veniva approvato il 
verbale di selezione contenente l’elenco degli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di "Riqualificazione degli ingressi al 
centro abitato – Via XXV Aprile - Area Campo sportivo",  

� Dato atto che con la suddetta determinazione è stata approvata la documentazione di 
gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente, ed avviata la 
procedura negoziata tramite la piattaforma SINTEL ARIA di Regione Lombardia, ai 
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. c del D.Lgs. n. 36/2023; 

� Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare l’opera in parola all’impresa che 
avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023; 

� Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12.11.2024 e 
che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma sopra 
richiamata; 



� Dato atto che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 
appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze”; 

� Ritenuto di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa Amministrazione e 
quindi di nominare quali componenti della commissione i signori: 
- Presidente Dott.ssa PERTILE Samatha, Responsabile del Servizio Finanziario; 
- Componente Geom. BARANI Graziella, Responsabile del Servizio Tecnico; 
- Componente Sig.ra BATTISTON Nadia, Responsabile dell’ufficio segreteria; 

� Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui all’articolo 7 del regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 e dell'articolo 35-bis del decreto 
legislativo n. 165 del 2001 per la nomina a componente della Commissione 
Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 

DETERMINA 

1) di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto di lavori di: "Riqualificazione 
degli ingressi al centro abitato – Via XXV Aprile - Area Campo sportivo"; 

2) di nominare componenti della stessa i signori: 
- Presidente Dott.ssa PERTILE Samatha, Responsabile del Servizio Finanziario; 
- Componente Geom. BARANI Graziella, Responsabile del Servizio Tecnico; 
- Componente Sig.ra BATTISTON Nadia, Responsabile dell’ufficio segreteria; 

3) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 
aggiuntivo per i componenti interni della suddetta Commissione; 

4) di stabilire che l’avvio delle operazioni di gara della procedura indicata, avrà luogo in 
seduta pubblica lunedì 18.11.2024 alle ore 15,30 presso l’Ufficio Tecnico posto al 
piano terra del Palazzo Municipale dandone comunicazione agli operatori economici 
tramite la piattaforma telematica di Regione Lombardia ARIA Sintel; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio 
interessato; 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile 
Unico del Progetto è il Geom. Graziella Barani; 

7) Di incaricare gli uffici, affinchè provvedano agli adempimenti conseguenti alla 
presente determinazione, per quanto di competenza. 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0062.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#35-bis


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente  determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Barani Geom. Graziella 
 
___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 
 Parere FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 
determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 13-11-2024 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 F.to Barani Geom. Graziella 
 
___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
Parona, 13-11-2024 
 Il ViceSegretario Comunale 



 Pertile Dott.ssa Samantha 
 


